



FOTO: LARS SALOMONSEN

Studerende fra ingeniørskolen i Flensborg møtte i går ned på det kolde fortov for at tegne



Thomas Deckert finder det vigtigt, at de studerende kan tegne i hånden.

Der hvilede mange par øjne på et helt særligt hus

Byredaktion. Der er mange bevaringsværdige bygninger i Flensborg, og huset på Schiffbrückstraße er en af dem. I går blev facaden gransket indgående.

FLENSBORG. Det er en stolt gammel bygning på Willy Brandt Platz, som avisens byredaktion sidder i. To gedigne søjler ved indgangen, grønglaserede sten og skifertag, for reder Mommse Bruhn, der byggede huset 1883, skulle bo standsmæssigt.

- Huse som det bygges ikke længere. I dag er det sterile, fir-kantede kasser, og jeg tvivler faktisk på, at en murer i dag kan lave det, som de gjorde dengang, konstaterede Nico og Mike, da to klasser fra Fachschule für Technik und Gestaltung var rykket ud af klasse-lokalerne for at inspicere og beskrive det gamle hus.

Det skabte en del liv foran den gamle bygning, der har så mange krummelurer og håndværksmæssi-

ge finesser, som skulle nedfældes på papir og i den rette målestok. Detaljer, som de fleste næppe bemærker i det daglige, men, som når man kommer tæt på og kigger efter, åbner sig for ens blik. Så der blev brugt øjemål, blyant og viskelæder, lange målestokke og digitalkameraer og diskuteret i lange baner.

- Det er selvfølgelig et spørgsmål om smag, men når jeg ser denne bygning, kan nutidens arkitekter godt pakke sammen, sagde Jasmina med tegnebrættet foran sig.

Fra blyant til computer

For en lille måneds tid siden tog de to klasser hul på uddannelsen, enten i fagretningen træteknik eller i interiør design og boligindretning, og de studerende har alle en håndværksmæssig uddannelse bag sig, inden de tager hul på denne efteruddannelse.

Trods alle teknologiske fremskridt er tommestok, papir og blyant to vigtige redskaber i deres uddannelse.

- Det er da fint nok med alle de computerprogrammer, der kan så meget, men de får ikke dybden med. Det er noget, vi træner her,

”

Det er da fint med alle de computer-programmer, men de får ikke dybden med.

Thomas Deckert

og når du sidder ude ved en kunde, som vil have noget lavet, skal du også kunne slå et par streger for at vise, hvad det er du mener, sagde skoleleder Thomas Deckert, der var med på pladsen.

Huset her var udvalgt på grund af dets kompleksitet, og dagens arbejde afsluttes med en dokumentation omkring facaden. Skolen for teknik og design ligger i Schützenkuhle. Tilla Rebsdorf

tr@fla.de